
                                                    
   

                                                                                                                           

 
MAS SpRP o.s.     info@maspolicsko.cz,            tel.: 468 000 487 
Petra Martinů      manazer@maspolicsko.cz,   tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová                                               sekretariat@maspolicsko.cz,                            tel.: 773 983 764 

 
stránka 1 z 5 

VZOR 1.VÝZVY 

MAS SDRUŽENÍ PRO ROZVOJ POLIČSKA O. S. 

pro rok 2014 

k předkládání žádostí o dotace z Programu rozvoje venkova  
(Opatření IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie –  

strategického plánu LEADER)  
 
V souladu se strategickým plánem LEADER s názvem „Partnerskou spoluprací k rozvoji venkova“, 
schváleným v rámci Programu rozvoje venkova, opatření IV.1.1. vyhlašuje MAS Sdružení pro rozvoj 
Poličska o. s., Sulkovská 340, 569 92 Bystré 

 
VÝZVU K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE NA REALIZACI VÝŠE UVEDENÉHO 

STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER  

 
Předložené projekty musí být zaměřeny na zlepšení kvality života v zájmové oblasti MAS Sdružení pro 
rozvoj Poličska o. s. a celkové posílení atraktivity této oblasti, a to v rámci vymezení uvedených Fichí. 
 
Kompletní znění výzvy je možné nalézt na www.maspolicsko.cz.  
Vyhlášení výzvy:                         6.1.2014  
Zahájení předkládání žádostí:                        27.1. 2014 od 9,00 hod.  
Ukončení předkládání žádosti:                         31.1.2014  do 11,30hod. 
Povinné přílohy budou předkládány s žádostí o dotaci. Všechny žádosti doručené po tomto termínu 
ukončení předkládání žádostí nebudou přijaty. Kancelář MAS si vyhrazuje právo k podání žádosti o 
doložení jiných příloh v rámci administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti, které by sloužily 
k objasnění informací o projektu.  
 
Místo podání žádosti:kancelář MAS SpRP o.s., Sulkovská 340, Bystré, kontaktní osoby: 
 
 Petra Martinů – tel.: 773 577 270                        Leona Šudomová – tel. 773 983 764 
 manazer@maspolicsko.cz                                     sekretariat@maspolicsko.cz  
 
Provozní doba kanceláře: Po – Pá :  9 – 11,30    12,00 - 14,30 
 
 

DOPORUČUJEME TERMÍN PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ DOMLUVIT PŘEDEM, LZE JE PŘIJMOUT I MIMO 
UVEDENÉ PROVOZNÍ HODINY. 

 
                                                 
 

http://www.maspolicsko.cz/
mailto:manazer@maspolicsko.cz
mailto:sekretariat@maspolicsko.cz


                                                    
   

                                                                                                                           

 
MAS SpRP o.s.     info@maspolicsko.cz,            tel.: 468 000 487 
Petra Martinů      manazer@maspolicsko.cz,   tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová                                               sekretariat@maspolicsko.cz,                            tel.: 773 983 764 

 
stránka 2 z 5 

Seznam vyhlášených Fichí v 1. výzvě 2014 
Fiche č. 3 : Venkov podle našich představ 
 
PŘEDPOKLÁDANÁ MINIMÁLNÍ ALOKOVANÁ 247 506 KČ 
 
Vybrané žádosti a projekty budou registrovány ve 20. kole příjmu žádostí PRV ČR. 
 

1. Vymezení rozsahu jednotlivých Fichí 
 

Fiche č. 3: Venkov podle našich představ 
Cílem je vytvořit podmínky pro zlepšení kvality života na venkově.  
 
Příklady aktivit naplňujících opatření:  

- Občanské vybavení v oblasti sociální infrastruktury 
- Občanské vybavení v oblasti kulturní infrastruktury 
- Občanské vybavení v oblasti péče o děti 
- Občanské vybavení v oblasti vzdělání 
- Občanské vybavení v oblasti zdraví, sportu, volnočasových aktivit  
- Občanské vybavení v oblasti vybavenosti pro veřejnou správu, informačních a školících 

center s využíváním ICT a budov hasičských zbrojnic a zvířecích útulků  
- Občanské vybavení v souvislosti s církevními aktivitami  
- Prodejna smíšeného zboží, stabilní stánky, pošta 
- Nákup mikrobusu/minibusu 
- Technická dokumentace 

 
Předpokládaná celková výše finančních prostředků dotace Fiche č. 3 Venkov podle našich představ 
bude přibližně 247 506 Kč. Jedná se o 100% celkové alokace na Výzvu. 
 
Definice příjemce dotace -  Fiche č. 3: 

- obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svazek obcí 
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

- příspěvkové organizace zřízené obcí  
- nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění 

pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č.248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů ve znění pozdějších předpisů 
(obecně prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech 
a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních 
fondech) ve znění pozdějších předpisů (nadace)  

- zájmová sdružení právnických osob, podle §20f a následujících č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí  

- církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a 
postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o 
církvích a náboženských společnostech).  



                                                    
   

                                                                                                                           

 
MAS SpRP o.s.     info@maspolicsko.cz,            tel.: 468 000 487 
Petra Martinů      manazer@maspolicsko.cz,   tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová                                               sekretariat@maspolicsko.cz,                            tel.: 773 983 764 

 
stránka 3 z 5 

 
 

PLNÉ ZNĚNÍ VŠECH FICHÍ NALEZNETE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH WWW.MASPOLICSKO.CZ  
 
 

2. Charakteristika režimů podpory 
a) Projekty nezakládající veřejnou podporu, např.: budování obecní infrastruktury, projekty 

v oblastech základního vzdělávacího, zdravotnického či sociálního systému, sportoviště a 
infrastruktura v oblasti kultury, projekty občanského vybavenosti pro veřejnou správu a 
budovy hasičských zbrojnic.  
 

b) Projekty podpořené v režimu „de minimis“ – Poskytnutá podpora jednomu subjektu nesmí 
v kterémkoli tříletém období přesáhnout částku 200 000 EUR. Režim de minimis představuje 
podpory malého rozsahu, u nichž se předpokládá, že nemají potenciál ovlivnit trh.  Režim 
nelze využít na činnosti v odvětví prvovýroby zemědělských produktů.  
 

c) Projekty podpořené na základě Obecného nařízení o blokových výjimkách  - jedná se o 
projekty, které zakládají veřejnou podporu. Podpora musí mít motivační účinek tzn., že 
nebudou podporovány dostavby, vybavení novostaveb nebo prosté nahrazení investice ve 
fungujícím zařízení.  
 

d) Projekty s vlastním režimem podpory – projekty v rámci opatření I.1.1.Míra podpory je 
specifikována přímo u těchto opatření . 

 
Bližší informace k režimům podpory viz. Metodika pro tvorbu Fichí a specifické podmínky opatření 
IV.1.2. na www.maspolicsko.cz . 
 

3. Územní vymezení 
Projekt musí být realizován na katastrálním území obcí, které jsou členy svazku obcí Mikroregion 
Poličsko - Borová, Březiny, Bystré, Hartmanice, Jedlová, Kamenec, Korouhev, Květná, Nedvězí, Oldříš, 
Polička, Pomezí, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Rohozná, Sádek, Stašov, Svojanov, Široký Důl, Telecí, 
Trpín. Mikroregion Poličsko je jedním z členů MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.. 
 

4. Forma a výše podpory 
Podpora je poskytována jako dotace na realizaci vybraných projektů.  
Investiční výdaj musí splňovat podmínky pro klasifikaci hmotného a nehmotného majetku dle zákona 
č. 586/1992Sb.  
 
Projekty nezakládající veřejnou podporu (obcí, svazků obcí, neziskových organizací): max. dotace činí 
90% ze způsobilých výdajů, ze kterých je počítá dotace. Minimální vlastní podíl činí 10% způsobilých 
výdajů (v případě obcí nebo svazků obcí jde o územní rozpočty). 
 

http://www.maspolicsko.cz/
http://www.maspolicsko.cz/


                                                    
   

                                                                                                                           

 
MAS SpRP o.s.     info@maspolicsko.cz,            tel.: 468 000 487 
Petra Martinů      manazer@maspolicsko.cz,   tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová                                               sekretariat@maspolicsko.cz,                            tel.: 773 983 764 

 
stránka 4 z 5 

Projekty zakládající veřejnou podporu (podnikajících právnických a fyzických osob) max. dotace činí 
40 – 60% ze způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Minimální vlastní podíl činí 40 – 60% 
ze způsobilých výdajů.  
Pozn. Tato hodnota je odvislá od výše obratu a počtu zaměstnanců daného subjektu – viz. Příloha č. 4 Pravidla 
IV.1.2 pro poskytnutí dotace z PRV. 
 

Výdaje spojené s DPH 
Obce, svazky obcí – DPH je nezpůsobilým výdajem. 
Neziskové organizace – DPH je způsobilým výdajem pro neplátce DPH. 
Podnikatelské subjekty – DPH je způsobilým výdajem pro neplátce DPH. 
 

Každý žadatel o dotaci uvede v ŽoD  na str. B1 do pole č. 3 - Popis projektu - minimální výši dotace, 
při které je schopen projekt realizovat. Minimální požadavek žadatele nesmí být nižší než 50% 
původně požadované dotace. 
 

5. Kritéria pro poskytnutí dotace 
Výběr bude založen na principu soutěže mezi předloženými projekty, budou vybrány ty projekty, 
které dosáhly nejlepšího hodnocení.  
 
V případě shodného počtu bodů: 

- rozhodne datum podání žádosti, podpořen bude dříve podaný projekt 
- pokud bude shodné datum podání žádosti, výběrová komise stanoví pořadí losem. 

 
Kritéria výběru:  

- splnění formálních náležitostí 
- splnění kritérií přijatelnosti 
- preferenční kritéria  

 
Pozn. Plné znění jednotlivých Fichí, detailní postup hodnocení projektů včetně preferenčních kritérií 
jsou zveřejněny na www.maspolicsko.cz nebo k dispozici v sídle MAS.  
 

6. Doba trvání projektu 
Žadatel je povinen zajistit realizaci projektu do 24 měsíců resp. 36měsíců ( v případě leasingu) od 
podpisu Dohody, nejpozději však do 30.6.2015.  
Pozn. Pro žadatele – termín registrace vybraných projektů na RO SZIF –březen 2014. Maximální délka realizace 
projektů je tedy od března 2014 do června 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.maspolicsko.cz/


                                                    
   

                                                                                                                           

 
MAS SpRP o.s.     info@maspolicsko.cz,            tel.: 468 000 487 
Petra Martinů      manazer@maspolicsko.cz,   tel.: 773 577 270 
Leona Šudomová                                               sekretariat@maspolicsko.cz,                            tel.: 773 983 764 

 
stránka 5 z 5 

7. Způsob podávání žádostí o dotace a termín podávání žádostí o dotace:  
V termínu výzvy MAS předkládá a podepisuje žadatel Žádost o dotaci před zmocněným pracovníkem 
příslušné MAS osobně. Žadatel může být zastoupen oprávněnou osobou (statutární zástupce) nebo 
osobou zplnomocněnou pro tento úkon. Tato osoba předkládá při podání žádosti plnou moc s úředně 
ověřeným podpisem statutárního zástupce žadatele. 

- 1x  elektronickou verzi Žádosti o dotaci 
- 1x v tištěné formě přílohy (povinné i nepovinné) označeny jako ORIGINÁL 
- 1x v tištěné formě přílohy (povinné i nepovinné) označeny jako PROSTÁ KOPIE 

Ve 20.  kole příjmu Žádostí o dotaci může žadatel podat v rámci dané Výzvy pouze jedinou 
 Žádost o dotaci. 

 
Softwarový nástroj Formuláře Žádosti o dotaci lze stáhnout výhradně ze stránek 
www.maspolicsko.cz,  sekce Pro žadatele. 
 

Termín zahájení výzvy 1/2014  6.1.2014  

Termín školení žadatelů 13.1.2014 

Termín zahájení podávání žádostí o dotace 27.1.2014 od 9,00hod. 

Termín ukončení podávání žádostí o dotace a  
povinných příloh k žádosti 

31.1.2014 do  11,30hod. 

Termín administrativní kontroly přijatelnosti a 
obsahové správnosti projektu, případná žádost 
o doplnění 

3.2.2014. – 5.2.2014 

Termín pro odstranění závad žádosti 6.2.2014 – 12.2.2014 

Termín kontrol na místě u žadatelů jednotlivých 
projektů vč. představení projektu 

19.2.2014 – 20.2.2014 

Termín zveřejnění seznamu úspěšných projektů 
ze strany MAS 

26.2.2014 

Předpokládané datum registrace úspěšných 
žádostí na SZIF 

17.3. - 21.3.2014  

Nejzazší termín pro předložení Žádosti o 
proplacení výdajů na sekretariátu MAS 

Červen 2015 

Nejzazší termín pro předložení Žádosti o 
proplacení výdajů na RO SZIF 

Červen 2015 

 

8 .Další informace 
Pravidla, kterými jsou povinni řídit se žadatelé i MAS, jsou uvedena na www.maspolicsko.cz a 
www.szif.cz Program rozvoje venkova – osa IV. LEADER – 1.2. Realizace místní rozvojové strategie.  
Podmínky pro poskytování dotace na základě PRV jsou uvedeny v pravidlech IV. 1. 2 a v jednotlivých 
Fichích. 

http://www.maspolicsko.cz/
http://www.maspolicsko.cz/
http://www.szif.cz/

